



SFV Ejendomme ApS

c/o Sinding & Co., Havnegade 2 A, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 33 96 71 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Aksel Konge Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

SFV Ejendomme ApS
c/o Sinding & Co.
Havnegade 2 A
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 33 96 71 44
Stiftet: 12. oktober 2011
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Tor Dam Sinding
Niels Konge Nielsen

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af investeringsejendomme.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.109.946 mod 3.826.505 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.225.106 mod 9.569.124 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet forhold, der væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.109.946	3.826.505
Værdiregulering af investeringsejendomme	-50.000	6.525.000
Driftsresultat	3.059.946	10.351.505
Andre finansielle indtægter	78.080	2.720.956
Øvrige finansielle omkostninger	-1.567.104	-804.336
Resultat før skat	1.570.922	12.268.125
Skat af årets resultat	-345.816	-2.699.001
Årets resultat	1.225.106	9.569.124
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.225.106	9.569.124
Disponeret i alt	1.225.106	9.569.124

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>82.390.000</u>	<u>82.440.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>82.390.000</u>	<u>82.440.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>82.390.000</u>	<u>82.440.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	215.916	43.722
	Andre tilgodehavender	2.874.688	15.705
	Periodeafgrænsningsposter	<u>155.481</u>	<u>14.871</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.246.085</u>	<u>74.298</u>
	Likvide beholdninger	<u>388.551</u>	<u>374.211</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.634.636</u>	<u>448.509</u>
	Aktiver i alt	<u>86.024.636</u>	<u>82.888.509</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	<u>29.299.549</u>	<u>28.074.441</u>
	Egenkapital i alt	<u>29.379.549</u>	<u>28.154.441</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>14.799.938</u>	<u>14.604.206</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>14.799.938</u>	<u>14.604.206</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>34.583.454</u>	<u>35.661.921</u>
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.583.454</u>	<u>35.661.921</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	1.122.809	1.166.160
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	255.929	351.735
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.018.356	601.052
	Anden gæld	<u>2.864.601</u>	<u>2.348.994</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.261.695</u>	<u>4.467.941</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>41.845.149</u>	<u>40.129.862</u>
	Passiver i alt	<u>86.024.636</u>	<u>82.888.509</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	28.074.443	28.154.443
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.225.106	1.225.106
	80.000	29.299.549	29.379.549

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	82.440.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	53.701.467	53.526.467
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>175.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>53.701.467</u>	<u>53.701.467</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	28.738.533	22.213.533
Årets regulering til dagsværdi	<u>-50.000</u>	<u>6.525.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>28.688.533</u>	<u>28.738.533</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>82.390.000</u>	<u>82.440.000</u>

Selskabets investeringsejendomme omfatter centralt beliggende lejemål i Aarhus, ejendommene udlejes til 19 kontorlejemål. Ejendommens dagsværdi er opgjort på baggrund af et budgetteret driftsafkast på t.kr. 5.084 og en afkastfaktor på 6,34%.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 10.941 t.kr. En formindskelse af afkastkravet med 1 %-point vil forøge værdien med 15.047 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	35.706.263	1.122.809	34.583.454	30.105.387
	35.706.263	1.122.809	34.583.454	30.105.387

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 35.706 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 82.390 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har stillet bankgaranti på 2.179 t.kr. til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Aarhus Kommune har tilbagekøbsret til de grunde selskabets ejendomme er beliggende på.
